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Physiatrische Praxis

Preis €

Fachuntersuchung beim Facharzt fir

physikalische und Rehabilitationsmedizin 70
mit Gutachten

Fachuntersuchung beim Facharzt fir

physikalische und Rehabilitationsmedizin 100
mit weiteren Gutachten

Jede nachfolgende Fachuntersuchung

beim Facharzt flr physikalische und 45
Rehabilitationsmedizin

Konsultation beim Facharzt fir

physikalische und Rehabilitationsmedizin 40
Abschlussuntersuchung beim Facharzt fir
physikalische und Rehabilitationsmedizin 65
mit Gutachten
Akupunktur 30
Paket Akupunktur 3 (3x Akupunktur, 1x -
Konsultation beim Facharzt)*
Paket Akupunktur 5 (5x Akupunktur, 1x 10
Konsultation beim Facharzt)*
* Das Angebot wird nicht mit anderen Nachldssen kombiniert.
Beratung
Dauer
(Min.) Preis €
Individuelle Fachberatung bei
Krankenschwester fir Pflege zu 30 30

Hause

ZENTRUM DER MEDIZIN

Behandlung
Dauer
(Min.)
Logopade 30
Logopdde 60

Fachartz fur

Allgemeinmedizin
Untersuchung beim Facharzt fiir
Allgemeinmedizin

Untersuchung beim Facharzt fiir
Allgemeinmedizin mit Gutachten

Jede nachfolgende Untersuchung beim
Facharzt fir Allgemeinmedizin

Konsultation beim Facharzt fiir
Allgemeinmedizin

Konsultation beim Facharzt fir
Allgemeinmedizin mit Gutachten

Ortopiadische Praxis

Fachuntersuchung beim Orthopaden
Jede nachfolgende Fachuntersuchung beim
Orthopéden

Untersuchung mit Gutachten beim
Orthopéden

Preis €

45
75

Preis €

70

80

45

35

45

Preis €

70

45

100
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Neurochirurgische Praxis

Preis €
Fachuntersuchung beim Neurochirurgen 70
Untersuchung mit Gutachten beim
. 100
Neurochirurgen
Neurologische Praxis
Preis €
Fachuntersuchung beim Neurologen 70
Jede nachfolgende Fachuntersuchung beim 15
Neurologen
Untersuchung mit Gutachten beim
100

Neurologen

Rheumatologische Praxis

Preis €
Fachuntersuchung beim Rheumatologen 70
Jede nachfolgende Untersuchung beim
45
Rheumatologen
Untersuchung mit Gutachten beim
100
Rheumatologen
Praxis fur klinische
Erndhrung und
Erndhrungsbheratung Price
in €

Individuelle Erndhrungsberatung
und Erstellung eines 50
Erndhrungsplans fur Patienten

T4gliche Uberwachung /
Kontrolle der Erndhrung

des Patienten wahrend des
Aufenthalts [ Durchfiihrung des
Rehabilitationsdienstes im Hutel
Zdravilisce Lasko

Individuelle Erndhrungsberatung
unter professioneller Anleitung

Konsultation mit dem klinischen
Erndhrungsberater

Prédoperative Erndhrungsberatung im
Bereich Klinische Diatetik

Andere Ambulante
Dienstleistungen

Dauer
(Min.)

Arztbesuch auf dem Zimmer

Besuch Des Gesundheitstechnikers im
Zimmer

Rollstuhlausleihe

Transfer Liftverleih

Kaution fiir Rollstuhlausleihe

15-20
15-20

Ohrwaschen
Entfernung der Zecke

Inhalation
Ubersetzer bei drztlichen
Untersuchung

Ubersetzung eines arztlichen
Befunds (A4 Format)
Messung der
Kérperzusammensetzung
(Bioimpedanz)

HAT-Test fiir Selbstzahler

70

50

150

Preis €

50
25

5

5
100
20
15
15

30

25

30

25
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Labordienstleistungen

Tupfersammlung fiir COVID und Bericht

Entnahme von Kontrollabstrichen fir
multiresistente Mikroorganismen mit
Gutachten

Entnahme und Grundanalyse des Urins

Blutzuckermessung - Test

Labordienstleistungen werden werden von Montag bis Freitag
ausgeflihrt. Die Preisliste ist im Zentrum der Medizin erhéltlich.

Pflegedienstleistungen

Anspruchsvolle Komplette Pflege
Komplette Pflege, 3x téglich
Komplette Pflege, 2x tdglich
Komplette Pflege, 1x téglich
Hilfe bei taglichen Aktivitaten
Hilfe beim Stuhlgang

Katheterisierung (1x)

Unterbringung auf der Pflegeabteilung mit
Pflegepersonal, ohne Pflege

Transport des Patienten

Transport zur Therapie

Preis €

109

100

10
10

Preis €
80

60

40

20

27

10

12

10

6
12

ZENTRUM DER MEDIZIN

PFLEGE- UND ANDERE DIENSTLEISTUNGEN

Therapietberwachung und
Medikamentenverteilung

Duschen
Duschen mit Haarwasche
Blutdruckmessung

EKG mit Konsultation und Bescheinigung

Verabreichen einer schriftlich vom Arzt
verordneten intramuskularen Injektion
(Leistung)

Verabreichen einer schriftlich vom Arzt
verordneten subkutanen (unter die Haut)
Injektion (Leistung)

Arztlich verordnete Intravendse
Verabreichung von Medikamenten

Arztlich verordnete Applikation der
Infusionsflissigkeit in die Vene

Arztlich verordnete Applikation der
Infusionsflissigkeit unter die Haut
GroBer Verbandswechsel (Material wird
separat berechnet)

Mittlerer Verbandswechsel (Material wird
separat berechnet)

Kleiner Verbandswechsel

(Material wird separat berechnet)

Preis €
15

10
18

3
45

25

10

20

20

18

18

15
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PHYSIOTHERAPIEZENTRUM

Spezielle Behandlungen

Physiotherapeutische
Behandlung

Physiotherapeutische
Behandlung

Bowentherapie
Bowentherapie fur Sduglinge
Trigger Punkte Behandlung
Bobath Behandlung
Medi- und Kineziotape - CEMP
Grosses Kleben
Kleines Kleben
Kleben

Hypervibe Ubungen

Stosswellentherapie - klinische
Untersuchung und Behandlung

Stosswellen

Skanlab Therapie
HiTop Therapie
HiTop Therapie

Paket Physiotherapeutische
Behandlung **
Paket Physiotherapeutische
Behandlung **

Dauver
(Min.)

50

30

55
30
25
45

Ix

Behandlung

Ix

Behandlung

30
60

(5x30 Min)

(5x50 Min)

Preis €

53

39

47
27
30
47

18
12

15
75

55

12
22
37

156

212

Dauer
(Min.) Preis €

Physiotherapeutische Behandlung (klein)

mit Klebeband 4
Physiotherapeutische Behandlung (grofB) .
mit Klebeband

Paket Physiotherapeutische Behandlung

(Klein) mit Klebeband* 164
Paket Physiotherapeutische Behandlung

(groB) mit Klebeband** 2
Physiotherap.eutische. . 45
Behandlung im Schwimmbecken
Physiotherapeutische

Bezandlungpim Schwimmbecken o &
Kombinierte

physiotherapeutische 60 81
Behandlung

Kombinierte

physiotherapeutische 90 99
Behandlung

Telerehabilitationsprogramm 1 39,90
Telerehabilitationsprogramm 2 99,90
Telerehabilitationsprogramm 3 51,90

** Das Angebot wird nicht mit anderen Nachldssen kombiniert.

Kinesiotherapie

MMiny  Preis €
Therapeutische Gruppeniibungen 20 8
Individuelle Aktivibungen 20 22
Vertikalisation, Gangschule 15* 17
Schule gegen Kreuzschmerzen 3x45 37
Atmungsibungen 10* 13

Bewegungsibungen mit

WHilfermittaln 20* 10
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ZENTRUM DER MEDIZIN 2022
Messungen Thermotherapie Balneotherapie Heilmassagen
Preis € Dauer Dauer Dauer
(Min.) Preis € (Min.) Preis € (Min.) Preis €
Messung mehrachsiger Gelenke 14 Parafango, Thermo-Pack - 1 i w Therapeutische Gruppeniibungen 20 8 Klassische Massage
Messung einachsiger Gelenke 10 Packung Individuelles Fitness-Training im 60 40 Ganzkdrpermassage 45 41
Muskelkrafttest (Muskelstatus - einzelne 18 Parafango, Thermo-Pack - 2 20 19 Wasser HalbkGrDermassage 20 23
Muskelgruppen) Fackungen Lockerungstibungen im Hubbard- . : !
Parafango, Thermo-Pack - 3 20 - Becken 20 =0 Teilmassage 15 22
. Packungen U FuBreflexzonenmassage 30 35
Traktionen Paraffin - 1 Packung 20 1 e i
Dauer T komplett 25* 26 Therapeutische Lymphdrainage 20 25
i - araffin - 1 Packungen 20 17 . :
(Min)  Preis € J teil 15 20 Therapeutische Lymphdrainage 30 37
Wirbelsdule und Gelenke (TT) 15 12 Krio-Massage (Eismassage) 5 9 . .
- p Perlenbad 20 20 Therapeutische Lymphdrainage 45 55
riopac 20 8
" P - _ Lokale Bader (GliedmaBen) 20* 8
Elektl‘()thel‘aple traschalltherapie E 14 *Maximalle Behandlungsdauer angefiihrt. Die Dauer der Behandlung . Rk
Dauer Sollux (IR, lokale 5 10 wird nach Bedarf der allgemeinen kérperlichen Leistungsféahigkeit und Hellmassagen_l)akete
(Min,) Preiit Wérmeeinwirkung] dem Gesundheitszustand des Gastes angepasst.
Elektrostimulation gegen . Ther i ken Dauer
Schmerzen (TENS) 2 14 erap ebecke (Min)  Preis €
Funktionelle Elektrostimulation 0 " Arbeitstherapie ?ﬁ?ﬁ; T 5x Teilmassage 5x15 84
von Glle(.imaBe.n (FES) Dauer Gruppeniibung im - . 10x Teilmassage 10x15 165
Elektrostimulation einzelner 15 15 (Min.) Preis € Therapiebecken - 4 Besuche* 1 .
Muskelgruppen Arbeitstherapeutische 30 30 Gruppeniibung im 15x Teilmassage 15x15 e
Magnetfeldtherapie 15 14 Behandlung Therapiebecken - 8 Besuche* 60 30 f/lu_zak;lqlng flr zusatzliche 15 15 15
Kurze Laserbiostimulation bis 5 i BIMEO Therapie 30 12 Gruppentibung im 60 60 ij e|‘ e | ) .
Min Therapiebecken _ 1 Besuch* Die Leistung kann nicht mit andere Nachléssen kombiniert werden.
Lénggre Laserbiostimulation bis . Hyp()bare Therapie .Sch.vv'lmmkurs fur Erwachsene - e i
10 Min —individuell
) Dauer ) " .
Bioptron 10 15 (Min)  Preis € < Schwimmkurs flir Erwachsene - T T
Bioptron - Heilung der Wunde mit o Vacusac - ein GliedmalB3 15 16 % 10 5tunden Paket
v Watqi 30 30
*l\lijxri]rgjgiehandlungsdauerangeﬂjhrt Die Dauer der Behandlung EER R en 20 26 E . Al fE
wird nach Bedarf der allgemeinen k(')'rperliichen Leistungsfahigkeit und § Poolverleih fiir 1 Stunde L L
dem Gesundheitszustand des Gastes angepasst. = *6 bis 8 Personen.
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Nachlasse

Einmaliger Einkauf von 10 oder mehr
Leistungen

Einmaliger Einkauf von 50 oder mehr
Leistungen

Einmaliger Einkauf von 100 oder mehr
Leistungen

Einmaliger Einkauf von 500 oder
mehr Leistungen

Thermana Club - Goldene Karte (Der
Rabatt gilt flir Schwimmbecken, Sauna,
Fitness, Wellness und Geschenkgutscheine
- Wertgutscheine ausgenommen)

Therapeutische
hilfsmittel

Herstellung von therapeutischen Gerdten
Gummipuffer fir Kriicken
TENS Maschine zur Schmerzlinderung

Lordosenstiitze

MULTISPORT PRO - Elektrische
Muskelstimulation Maschine

Kriicken-Verleih
Gehbock-Verleih

Preis €

10 %

15 %

20 %

25 %

10 %

Preis €

28

135,60
45,60

199

ZENTRUM DER MEDIZIN

Kontakt:

Tel: + 386 3 734 57 71
E-Mail: wellness.zdravilisce@thermana.si

AMBULANZ - REZEPTION
Arbeitszeiten:

Montag - Freitag: von 7.30 bis 16.00 Uhr,
Samstag: von 9.00 bis 13.00 Uhr

Tel.: +386 3 7345 128

E-Mail: centerzdravja@thermana.si

PHYSIOTHERAPIE - REZEPTION
Arbeitszeiten:

Montag - Freitag: von 7.00 bis 16.00 Uhr,
Samstag: von 7.00 bis 11.00 Uhr

Tel.: +386 3 7345 161

E-Mail: fizioterapija.info@thermana.si

Sie kénnen die Dienstleistungen telefonisch, per Email oder personlich
an der Rezeption reservieren.

Wir empfehlen Ihnen die Dienstleistungen Mindestens 3 Tage im Voraus
zu buchen.

Wir bitten Sie Mindestens 15 Minuten vor dem Beginn in das Zentrum
zu kommen. Im Falle einer Verspatung kénnen wir Ihre Dienstleistungen
leider nicht verlangern.

Die Reservierung muss Mindestens 12 Stunden vor dem geplanten
Beginn storniert werden. Wenn die

Reservierung nicht storniert wird, wird der volle Preis verrechnet.

Alle Preise sind in € und sind ab den 1. 2. 2022. giiltig. Alle Preise
enthalten Mehrwertsteuer nach Gesetz. Wir behalten uns das Recht vor
Preise, Verkaufsbedingungen und Offnungszeiten zu dndern. Druckfehler
sind nicht ausgeschlossen.
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